Atenciosamente,

E ROURE

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DEPUTADO WASNY DE ROURE

Memorando no1)--1—  /2016 - GWR
	 iLcár.-) o Lig .2 2_020 fc

Brasília, 18 de novembro de 2016.

Assunto: CORREÇÃO EMENDAS PLOA 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão de Economia, Orçamento e

Finanças,

Na oportunidade que lhe cumprimento, venho solicitar correção nos valores das

Emendas 426 e 439 apresentada ao Projeto de Lei Orçamentária para 2017, conforme

quadro abaixo:

Na Emenda 426, Subtítulo: 20570 - PAVIMENTAÇÃO DA VC-385 (VIA DE

LIGAÇÃO DA DF-290 AO ELDORADO) o valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta

mil reais) deverá ser alterado para R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Já a Emenda 439, Subtítulo: 20583 - APOIO AO PROJETO EMBAIXADORES DO

TURISMO, cujo valor é de R$ 100.000,00 (cem mil reais) terá como novo valor o

recurso de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

O valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) a ser acrescido

às referidas emendas deverá ser deduzido da Emenda 427, Subtítulo: 20571 -

REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL cujo valor

atual é de R$ 2.723.572,00 (dois milhões e setecentos e vinte e três mil e quinhentos

e setenta e dois reais) e passará a ser de R$ 2.273.572,00 (dois milhões e duzentos e

setenta e três mil e quinhentos e setenta e dois reais).

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — CEP 70094-902 — Brasília-DF — Tel. (61) 3348-8050; cl.df.gov.br

JUSTIFICATIVA
A emenda tem como objetivo destinar recurso para "PAVIMENTAÇÃO DA VC-385 (VIA DE LIGAÇÃO DA DF-290 AO
ELDORADO) ".

Brasília,

OÁAA_
sinatura/Auto

Câmara Legislativa do Distrito Federal
Comissão de Economia Orçamento e Finanças
Emenda ao PL n° 1260/2016 - LOA 2017

Autor: 	Wasny de Roure 	 N° Emenda: 	426

Tipo: 	Emenda Modificativa 	 N° Provisório: 	526

Situação: 	Protocolada

DESPESA A SER ACRESCIDA OU INCLUÍDA

Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	26205- DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER

Função: 	26 - TRANSPORTE
Subfunção: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Programa: 	06216- MOBILIDADE INTEGRADA E SUSTENTÁVEL

Ação: 	05745 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
Subtítulo: 	20570 - PAVIMENTAÇÃO DA VC-385 (VIA DE LIGAÇÃO DA DF-290 AO ELDORADO)

Localização: 99- DISTRITO FEDERAL
Produto: 	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 	Meta Fisica: 10 	Unidade: KM

Natureza 	Fonte 	 Valor

449051 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

R$ 250.000,00

Total (R$ 1,00) R$ 250.000,00

DESPESA A SER DEDUZIDA
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	90101 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função: 	99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subfunção: 999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa: 	09999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Ação: 	09999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subtítulo: 	00001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA—DISTRITO FEDERAL
Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL
Natureza: 	999999 	Fonte: 	100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

Produto:
Valor: R$ 250.000,00

Meta Física: 	O Unidade:

	00000001
	00000002